
 

 

 
 

 

 

 

ZUŠ Vadima Petrova, Dunická 3136/1, 

141 00 Praha 4 

                 

 

 

 

 

    VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI   ŠKOLY  
                             za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy je zpracovaná za období školního     roku 

2020/2021, s výjimkou údajů o hospodaření školy, které jsou uvedeny za 

kalendářní rok 2020 

 

 

 

Č.J.: ZUŠVP/0084/2021 

 



 

 2 

 

I. 

Základní údaje o škole 
 

 

1. Základní umělecká škola Vadima Petrova, Dunická 3136/1, 141 00 Praha 4,   

IČO 45245118, byla zřízena jako příspěvková organice Magistrátu pro hl.m. Prahu ke dni 

1.1.2001. 

 

2. Ředitel ZUŠ Vadima Petrova  

                 – Mgr. Josef Zámečník, tel. 602 350 424, e-mail: reditel@zusvpetrova.cz 

Statutární zástupce ředitele  

                 – Miloš Knopp, DiS, tel. 774 666 728, e-mail: zastupce@zusvpetrova.cz 

 

3. Webové stránky – www.zusvpetrova.cz 

e-mailová adresa: info@zusvpetrova.cz 

tel. 272 702 956 

 

4. Školská rada ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. ve znění platných předpisů není v ZUŠ Vadima 

Petrova, Dunická 3136/1, 141 00 Praha 4, zřízena. 

 
 

5. Obory vzdělání  

ZUŠ Vadima Petrova poskytuje vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech (individuálním 

hudebním, výtvarném, tanečním a LDO) a připravuje také pro vzdělání na středních školách 

uměleckého zaměření a v konzervatořích, případně pro studium na vysokých školách 

s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením. 

Poskytuje také lektorkou činnost v oblasti umění a kultury pro seniory. 

 

 

6. Místa poskytovaného vzdělávání  

 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

Dunická 3136/1 MHMP 0 Hudební 

individuální, 

taneční a LDO 

 

       399 
 

 

b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

Jižní 924/12 MHMP 0 Hudební 

individuální 

 

         113 

 

Boční II. 1220/7 MHMP 0 Hudební 

individuální, 

výtvarný 

          55 

 

          63 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusvpetrova.cz/
mailto:info@zusvpetrova.cz


 

 3 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped.  pracovníků 

  kvalifikovaných 47 100 

  nekvalifikovaných 0 0 

       Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem 

ve fyzických 

osobách 
k 31.12.2018 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

… 0 4 9 10 7 14 

 

       Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Kurz 1 Základy dirigování 1 Pražská konzervatoř 

Kurzy 2 Kurzy hry na klavír 5 JAMU Brno 

     

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

  

Fyzické osoby 

celkem 

Přepočtení na 

plné zaměstnance 

3 3,0 

 
 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Seminář 1 Veřejné zakázky 1 PMA Education s.r.o., Praha 

     

 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 

1. Cizí státní příslušníci 

 

EU 

Cizinci – (Školský 

zákon § 20 odst. 2 

písm. d) 

ostatní 

15           16 0 



 

 4 

 

3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

                  0 0 3 

 

4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

počet žáků: 0 

bezbarierový vstup do objektu školy:  ne 

 

 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby 

 

 

  Prezentace a další aktivity školy ve šk. roce 2020/2021 

 

1.   Mezinárodní aktivity 

 

země město specifikace, typ akce 

   

   

   

 
  

 

 

2.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet zúčastněných 

žáků 

umístění do 3.místa 

Sister Cities Miami Hudba + Výtvarný 2 1 

Pošli to dál Hudba 1 1 

Beethovenovy Teplice Hudba 4 3 

Pianoforte per tutti Hudba 11 12 

    

    

    

    

 

3.   Granty 

 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 

prostředků 

                 0              0                      0 

                  

 



 

 5 

 

4.   Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty..)        

- pražské i mimopražské ZUŠ 

- STAP (sdružení tanečních pedagogů) 

- MČ Praha 4 

 

 

 

 

V. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 

průměrných 

neinvest. výdajů 

školy na žáka (§ 8 

vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 

vzdělávání za 

rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 

individ. 

výuka 

průměr - 

kolektivní 

výuka 

průměr  průměr  průměr  

420,00 0 352,00 299,00 292,50 110,00 2637,7 

 

 

 

 

                                                                            VI. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti a výsledcích kontrol 
 

V období školního roku 2020/2021 nebyla ze strany nadřízeného orgánu Magistrátu hl.m. Prahy ani ze 

strany ČŠI žádná  kontrola činnosti organizace provedena. 

 

 

 

                                                                             VII. 
          Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

 

 

Hospodaření školy probíhalo v roce 2020 rovnoměrně a skončilo k 31.12.2020 v hlavní činnosti s 

kladným hospodářským výsledkem ve výši 253.963,37 Kč a ve vedlejší činnosti s kladným HV ve 

výši 126.000,00 Kč. 

Hospodářský výsledek byl rozdělen: -  rezervní fond – Kč 379.963,37 

 

Čerpání nákladů a plnění výnosů probíhalo plynule dle očekávání a potřeb školy. Byly zakoupeny 

některé chybějící učební pomůcky, provedeny opravy, běžná údržba školy a pravidelné revize. 

 

 

Investiční dotace MHMP 

Škola čerpala prostředky z: 

- Akce č. ORG 44780 (UZ 00099)  RO č. 5108 – na úpravu vstupu a schodišťového prostoru v objektu 

školy Dunická 3136/1 výši Kč 2.776.810,00. Akce byla v roce 2020 ukončena. 

- Akce č. ORG 45623 (UZ 00094) RO č.5216 – na rekonstrukci tanečního sálu v objektu Dunická 

3136/1 ve výši Kč 2.866.600,00. Akce byla v roce 2020 ukončena. 

- Akce č. ORG 45396 (UZ 00094) RO č. 5178 – rekonstrukce inženýrských sítí objektu Dunická 

3136/1 ve výši 2.377.305,00 – ukončení akce je plánováno v roce 2021. 

 

 

 



 

 6 

Čerpání FRIM 

Z investičního fondu (FRIM) bylo čerpáno celkem Kč  254.386,95 na nákup nových hudebních 

nástrojů (saxofon, klarinet, kytara) a Kč 279.925,71 na rekonstrukci šaten u tanečního sálu v objektu 

Dunická 3136/1. 

 

Čerpání fondu odměn 

Fond odměn nebyl v roce 2020 čerpán.. 

 

Čerpání rezervního fondu 

V roce 2020 bylo z rezervního fondu vyčerpáno Kč 340.859,89 a to na nákup a opravy hudebních 

nástrojů a učebních pomůcek, příslušenství k notebookům pro distanční výuku,  kancelářské vybavení, 

revitalizaci zahrad u objektů Boční a Jižní a drobné opravy a údržbu. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Čerpání fondu ve výši Kč 364.218,00 bylo zaměřeno na příspěvek zaměstnavatele na důchodové 

připojištění, úhradu rekreací zaměstnanců, letní tábory pro děti zaměstnanců, permanentky do 

sportovních center nebo na kulturní akce. 

 

 

Neinvestiční dotace MHMP 

V roce 2020 obdržela škola neinvestiční dotace od zřizovatele v celkové  výši Kč 1.435.000,00, 

z toho: 

 

- Kč 1.028.000,00 …………………………………..  na posílení mzdových prostředků. 

- Kč    300.000,00 …………………………………..  na Akademii seniorů – čerpáno ve výši  

                                                                                      Kč 247,1 tis. z důvodu COVID 19 

- Kč        7.500,00…………………………………… na služby pověřence GDPR 

- Kč      41.500,00…………………………………… COVID 19 

- Kč      58.000,00 …………………………………... Rybova mše vánoční – nečerpáno z důvodu   

                                                                                      COVID 19 – vráceno zřizovateli 

 

 

Neinvestiční prostředky poskytnuté na posílení mezd, GDPR a COVID 19 byly v roce 2020 

vyčerpány. 

 

Neinvestiční dotace prostřednictvím zřizovatele (ze státního rozpočtu – MŠMT). 

Ze státního rozpočtu obdržela naše škola v roce 2020 celkem Kč 20.137.300,00 na platy svých 

zaměstnanců. Částka byla beze zbytku vyčerpána. 

 

Šablony II – v roce 2020 bylo na uvedenou akci čerpáno 445,3 tis. Kč. 

 

Limit počtu přepočtených zaměstnanců  31,5 byl v roce 2020 splněn na 99,36% a dosáhl výše 31,3. 

 

Doplňková (vedlejší) činnost  

Škola v souladu se zřizovací listinou pronajímá příležitostně nebytové prostory (hudební sál),  

pozemek u objektu Jižní nám.  a telekomunikační společnosti podkrovní prostory v objektu Jižní nám. 

Hospodářský výsledek z této činnosti činil k 31. 12. 2019 Kč 126.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

VIII. 

                                                                    Další informace 
 

V minulém školním roce jsme se chtěli soustředit na dva hlavní cíle. ,,Prvním 

cílem a zaměřením naší školy není výchova dokonalých umělců, ale výchova 

kvalitních a kulturně vyspělých jedinců, kteří mají pozitivní vztah k umění.“ 

K tomu přispívá nadstandartní a často velice individuální přístup. Během tohoto 

prvního cíle je naplňování úkolů vyplývajících díky připravovaným změnám 

v RVP a potažmo našich ŠVP. Dále potom maximální podpora doplňování 

vzdělávání pedagogů, jak na půdě školy, tak na seminářích a kurzech mimo 

školu.   

Druhým dlouhodobým cílem je postupné budování kvalitního a moderního 

technického zázemí. Jedná se nejen o stavební úpravy objektů, které škola 

spravuje ale i o vnitřní vybavení. Každá učebna je vybavena IT technikou, 

obnovuje se nástrojové vybavení profesionální kvality, pec na keramiku a 

mnoho dalších věcí přispívajících ke komfortu při výuce.  

Ne naším přičiněním nám přibyl další, a to nejtěžší třetí cíl. Zvládnout distanční 

výuku v době covidové pandemie. Naštěstí škola už v tomto období disponovala 

vybavením nutným k tomuto vyučování na dálku. To že jsme situaci zvládli na 

výbornou je patrné z několika ,,šotů“ v různých televizích, kde se presentovala 

videa a způsob výuky, jak ve výtvarném oboru, tak vítězný klip v celostátní 

soutěži "POŠLI TO DÁL" - CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DISTANČNÍCH 

VIDEÍ, získal cenu za nejlepší bicí v kategorii Hudební obor. Různé online 

semináře organisované některými našimi učiteli (Jan Danda, Nela Dusová a 

další) přesahující prostor naší ZUŠ. Toto složité období nám paradoxně 

pomohlo s hladkým a poklidným dokončením stavebních úprav přízemí školy a 

tanečního sálu bez složitého hledání náhradních prostor. 

Velkou ztrátou v tomto čase pro nás bylo úmrtí skladatele a neúnavného 

podporovatele naší školy Vadima Petrova 7. prosince 2020, ale jeho stopa v naší 

i jeho ZUŠ zůstává nesmazatelně zapsána. 

 

 

 

 

V Praze 22. 10. 2021                                Mgr. Josef Zámečník ředitel školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


